
 1 

 

 

 

 
 Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico Corso Serale “A.F.M. -73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062, 0833830531 -  0833570358 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

          Nardo’ 07/08/2018 
 

-Agli atti - sede 

-Albo Istituto 

-Sito web Istituto www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

 

Oggetto:  NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

 

 Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-376 

 CUP: F77I18000170007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE I Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali. 

VISTE  le delibere degli organi collegiali di questo istituto con le quali è stata approvata la proposta 

progettuale. 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 9982381 del 14/06/2017 schedulato il 

14/06/2017 e protocollato al n. 20659 del 15/06/2017. 

VISTA   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10014 del 20 aprile 2018 con la quale si comunicava la 

graduatoria provvisoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/19600 del 14 giugno 2018 di approvazione delle 

graduatorie definitive dei progetti. 

VISTA  la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/23102 del 12 luglio 2018, con la quale l’AdG PON ha 

trasmesso all’USR Puglia l’elenco regionale dei progetti presentati delle II.SS. autorizzati al 

finanziamento e contestualmente comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e 

l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 agosto 201; 

VISTA   la singola nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/23583 del 23 luglio 2018 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

 

 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/


 2 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per le fasi di progettazione, affidamento 

ed esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del progetto  come sotto specificato: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato  

10.2.5A 10.2.5A-FESRPON-PU-2018-376 
LA SALUTE NEI PRODOTTI DELLA 

MIA TERRA 
€ 27.810,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata in sede di Consiglio 

d’Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il documento è pubblicato sul sito web della Scuola www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

 
         F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott. Angelo Antonio DESTRADIS  
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi  

     dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

http://www.istitutovanoninardo.gov.it/

